
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33732 Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº2442/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018473528, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 25 a 26/10/18;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
2 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquen-
tacentavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atenderdespesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2443/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018466043, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, 
nodia 25/10/18;
1 . IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT:12477030
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos),para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2444/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de MELGAÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, noperíodo 
de 25 a 27/10/18;
1 . IPC - JOSE FREITAS DA SILVA NETO - MAT:54193145
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2445/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de25 a 26/10/18;
1 . IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
2 . ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT:57190665
3 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
4 . IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo 
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2446/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIAPOLI-
CIAL, no período de 29a 30/10/18.;
1 . IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT:5854040
2 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2447/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 28a 29/10/18;
1 . IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2448/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27a 29/10/18.;
1 . IPC - EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT:57199822
2 . DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT:5941095
3 . DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2449/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018475463, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no-
período de 29 a 21/10/18.;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais 
ecinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2450/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO 
AOPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . DPC - LUCIANO FREITAS FARIA - MAT:5914074
2 . DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT:5920634
3 . EPC - JUSCELINO MEIRA TEIXEIRA JUNIOR - MAT:5940325
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais... ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2451/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTA MARIA DAS BARREIRAS, a fi m de realizar APOIO 
AOPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 28 a 29/10/18;

1 . IPC - CEZAR FERNANDO FRANCO SILVA - MAT:3394425
2 . IPC - ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA - MAT:54187769
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo 
umtotal de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2452/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TUCUMÃ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEIÇÕES, 
no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - DHIAN CARLOS PASSOS BORGES - MAT:5939712
2 . DPC - MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO - MAT:5940430
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00(duzentos e setenta reais. ), perfazendo 
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2453/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
2 . IPC - PAULO VICTOR SANTOS DA SILVA - MAT:5913926
3 . DPC - RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT:5940404
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2454/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, a fi m de realizar APOIO 
AOPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 28 a 29/10/18;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS SALES BOTELHO - MAT:5886813
2 . IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2455/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO AOPERA-
ÇÃO ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT:5331587
2 . IPC - RAIMUNDO PIEDADE GURJAO - MAT:5332869
3 . EPC - RENATO LUCIO NEVES BORGES - MAT:5826365
4 . EPC - RODRIGO AUGUSTO SILVA DE SOUZA - MAT:57223769
5 . EPC - SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA - MAT:5913789
6 . DPC - JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO - MAT:5940483
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 


